
 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA’  DI  NARO 
(LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI AGRIGENTO) 

 

 

      DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

 DELIBERA N.  83                                                                                                 DEL 18/10/2017    

 

 

                   

 

OGGETTO : 

 

 

 

Ripartizione ed assegnazione spazi per affissione propaganda elettorale in 

occasione dell’elezione del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale 

Siciliana del 05 novembre 2017. 

 
                             

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE  addì diciotto del  mese  di Ottobre alle ore 13,30 e  seguenti  in  

Naro e  nel Palazzo Municipale si è riunita la Giunta comunale nelle seguenti persone :  

 

 

 

 

• Cremona Calogero Sindaco ............................................ 
 

• Cangemi Calogero Vice Sindaco ............................................ 
 

• Donato Giuseppe Assessore ............................................ 
 

• Lisinicchia Francesco Assessore ............................................ 
 

• Dainotto Francesca Maria Assessore ............................................ 
 

 

 

 

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra ai sensi dell’art. 52  

della Legge  n. 142/90 come recepita con L.R. n. 48/91. 

 Il Presidente, con l’assistenza del Segretario Comunale dr. Giuseppe Vinciguerra, invita i 

membri della Giunta Comunale all’esame della seguente proposta di deliberazione. 

 

 

 

 
 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

 

VISTA la precedente deliberazione n. 79 del 04/10/2017, esecutiva, con la quale sono stati 

determinati ed individuati gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte dei partiti o 

gruppi politici rappresentati in Parlamento e dei promotori del referendum; 
 

VISTO l’art. 2 legge 24 aprile 1975 n. 130; 
 

VISTA la  legge 4 aprile 1956, n. 212, modificata con la legge  27 dicembre 2013, n. 147 (legge di 

stabilità 2014), in ordine agli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni; 

 

DATO ATTO CHE sono vietati gli scambi e le cessioni delle sezioni di spazi assegnati (art. 3 legge 

1956 n. 212); 

 

VISTA la L.R. 30/2000; 

 

S I   P R O P O N E 

 

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione n. 79 del 04/10/2017, nelle dimensioni di ml. 

2,00 di altezza per ml. 1,00 di base; 

 

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra così come segue:  

- nella via Don luigi Sturzo/Angolo via Aldo Moro e nella via Salita n. 12 distinti riquadri, 

aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro 

numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

- nella via Cilia n. 5 distinti riquadri, aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di 

base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola 

linea orizzontale; 

 

3) di assegnare le sezioni suddette alle liste di cui al manifesto per l’elezione diretta del Presidente 

della Regione e dell’Assemblea Regionale Siciliana di domenica 5 novembre 2017 collegio di 

Agrigento per l’elezione di n. 6 deputati come al successivo punto 4; 

 

4) DI RIPARTIRE ED ASSEGNARE le superfici individuate, destinate per la propaganda 

elettorale di cui trattasi, così come appresso: 

 

LISTE  PROVINCIALI: 

Via Don Luigi Sturzo/Angolo via Aldo Moro 

Sezione n. 1 Lista n. 1 Partito Democratico 

Sezione n. 2 Lista n. 2 MICARI Presidente 

Sezione n. 3 Lista n. 3 Fratelli d’Italia – NOI con Salvini 

Sezione n. 4 Lista n. 4 PDR Sicilia Futura 

Sezione n. 5 Lista n. 5 diventerà bellissima 

Sezione n. 6 Lista n. 6 M5S 

Sezione n. 7 Lista n. 7 Forza Italia 

Sezione n. 8 Lista n. 8 Cento Passi 

Sezione n. 9 Lista n. 9 Popolari Autonomisti 

Sezione n. 10 Lista n. 10 Siciliani Liberi 

Sezione n. 11 Lista n. 11 Alternativa Popolare 

Sezione n. 12 Lista n. 12 Rete Democratica – Unione di Centro 



   

Via Salita 

Sezione n. 1 Lista n. 1 Partito Democratico 

Sezione n. 2 Lista n. 2 MICARI Presidente 

Sezione n. 3 Lista n. 3 Fratelli d’Italia – NOI con Salvini 

Sezione n. 4 Lista n. 4 PDR Sicilia Futura 

Sezione n. 5 Lista n. 5 diventerà bellissima 

Sezione n. 6 Lista n. 6 M5S 

Sezione n. 7 Lista n. 7 Forza Italia 

Sezione n. 8 Lista n. 8 Cento Passi 

Sezione n. 9 Lista n. 9 Popolari Autonomisti 

Sezione n. 10 Lista n. 10 Siciliani Liberi 

Sezione n. 11 Lista n. 11 Alternativa Popolare 

Sezione n. 12 Lista n. 12 Rete Democratica – Unione di Centro 

 

 

LISTE REGIONALI: 

 

Via Cilia 

Sezione n. 1 Lista n. 1 Movimento 5 Stelle/Cancelleri Giovanni Carlo   

Sezione n. 2 Lista n. 2 Cento Passi per la Sicilia/Fava Giovanni G.ppe Claudio  

Sezione n. 3 Lista n. 3 Micari Presidente/Micari Fabrizio   

Sezione n. 4 Lista n. 4 Nello Musumeci Presidente/Musumeci Sebastiano 

Sezione n. 5 Lista n. 5 Siciliani Liberi/La Rosa Roberto   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  Il Responsabile del procedimento          Il Sindaco 

        (Massimo Castelli)                   (dr. Calogero Cremona) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

PARERI RESI AI SENSI DELLA L.R. 23/12/2000 n. 30, art. 12 
 

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità tecnica 

 

           IL FUNZIONARIO RESPONSABILE……………………. 

  

VISTO: si esprime parere   favorevole  di regolarità contabile 

 

                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE…………………....... 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la superiore proposta di deliberazione, munita dei prescritti pareri, che si fa propria nel 

contenuto, in fatto e in motivazione, e che qui si intende trascritta integralmente; 
 

RITENUTO meritevole di approvazione l’atto deliberativo proposto; 

 

VISTO: 

� il decreto del Presidente della Regione Siciliana del 1 settembre 2017 n. 445 pubblicato  

nella GURS parte I n. 39 del 20 settembre 2017 sono stati convocati, per il giorno di 

domenica 05 novembre 2017, i comizi elettorali per l’elezione del Presidente della Regione 

e dell’Assemblea Regionale Siciliana; 

 

� la nota della Prefettura del 16 ottobre 2017 con cui è stato trasmesso, per le pubblicazioni, il 

manifesto per l’elezione diretta del Presidente della Regione e dell’Assemblea Regionale 

Siciliana di domenica 5 novembre 2017 collegio di Agrigento per l’elezione di n. 6 deputati; 

 

VISTE:  

 

- la legge 212/1956 e s.m.i. 

- l’art. 1 comma 3 legge 147/2013; 

- la L.R. 30/2000 
 

Con votazione unanime resa a scrutinio palese 

 

D E L I B E R A 

 

DI ACCOGLIERE la superiore proposta di deliberazione, che si fa propria nel contenuto, in fatto 

e in motivazione e in conseguenza di adottare il presente provvedimento con la narrativa, la 

motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende trascritta integralmente. 
 

Indi, su proposta del Sindaco, con votazione unanime resa a scrutinio palese, 

 

                                                       D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 

 

 

 

 

                       Il Presidente                                                                Il Segretario Comunale 

 

             ………………………….                                              ……………..…………….......... 


